(
Администрация
муниципального образования сельского поселения «Мылва»
)                        «Мылва»  сикт овмöдчöминса
муниципальнöй юкöнса
администрация

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая 2021 года                                                                                           № 5/5
 Республика Коми, пст. Мылва
Троицко – Печорский район
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Мылва» от 21.03.2016 № 3/16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества сельского поселения «Мылва» в безвозмездное пользование»
(в редакции от 24.01.2017 №1/13, от 19.06.2017 № 6/8, от 28.05.2019 № 5/8)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с внесенными изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации сельского поселения «Мылва» от 21.03.2016 № 3/16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества сельского поселения «Мылва» в безвозмездное пользование»» (в редакции от 24.01.2017 №1/13, от 19.06.2017 № 6/8, от 28.05.2019 № 5/8) следующие изменения:
· Пункт 2.3 добавить следующим абзацем:
«Заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.»

 Пункт 2.10 добавить пунктами следующего содержания
«2.10.1. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
2.10.2. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
 пункт 2.11 добавить абзацем следующего содержания:
«Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
 пункт 3.4. добавить подпунктом 3.4.4. следующего содержания:
«3.4.4. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию в установленных Уставом местах, а также размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Мылва».

Глава сельского поселения «Мылва»                                                О.П. Сирук
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]